

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL – PR.

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 60/2018 - REGISTRO DE PREÇOS Nº 36/2018

Em concordância com a Ata datada em 04/09/2018 de Abertura do processo licitatório na modalidade de Pregão Presencial nº 60/2018, que teve como objeto o Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais gráficos e impressos para atender as necessidades e suprir o funcionamento diário de toda a estrutura administrativa municipal, atendendo a todos os departamentos do município, conforme especificações e quantidades descritas no Termo de Referência, constante do Anexo I do Edital, **HOMOLOGO** por seus próprios fundamentos determinando que seja **ADJUDICADO** o seu objeto a favor das empresas abaixo descritas, junto com seus itens vencidos e valores relacionados:

FORNECEDOR: GRAFICA TUSSI LTDA – CNPJ: 09.571.885/0001-53

Lote 01					
Item	Descrição dos Itens	QTDE.	UND.	Valor Unit. Item (R\$)	Valor Total Item (R\$)
1	Adesivo vinil cast para divulgação de campanhas, em m².	100	M²	50,00	5.000,00
2	Adesivo vinil para personalização de veículo - vinil cast, para plotagem em veículos da frota municipal.	50	M²	50,00	2.500,00
3	Adesivo, cores 4x0, papel folha adesiva com meio corte. Tamanhos dos adesivos conforme a necessidade do município.	100	M²	40,50	4.050,00
4	Banner em lona, 440 gramas, impressão digital, em 4 cores, incluindo arte, criação, acabamento cordões para fixação e bastão em madeira.	100	M²	50,00	5.000,00
5	Crachás de identificação – cores 4x1, em pvc rígido, com película protetora no tamanho de 5,5 cm por 9 cm, incluindo cordão com fecho metálico.	50	Und.	9,00	450,00
6	Faixa em lona vinil 440 gramas, impressão digital, em 4 cores, incluindo arte, criação, acabamento cordões para fixação e bastão em madeira.	100	M²	50,00	5.000,00
7	Placas em pvc, 2mm, adesivada, tamanhos a serem definidos.	150	M²	80,00	12.000,00
Valor total do lote R\$ 34.000,00					
Lote 04					
Item	Descrição dos Itens	QTDE.	Unid.	Valor Unit. Item (R\$)	Valor Total Item (R\$)
1	Outdoor - produção, impressão, instalação e veiculação, 100% impressão digital.	1.000	M²	80,40	80.400,00
Valor total do lote R\$ 80.400,00					
Lote 07					
Item	Descrição dos itens	Qtde.	Unid.	Valor Unit. Item (R\$)	Valor Total Item (R\$)
1	Nota fiscal de produtor rural – em formulário contínuo, formato 240x280 mm, em 4 vias, papel auto copiativo, com numeração sequencial.	10.000	Jogos und.	0,61	6.100,00
Valor total do lote R\$ 6.100,00					
VALOR TOTAL HOMOLOGADO PARA O FORNECEDOR: R\$ 120.500,00 (cento e vinte mil reais)					

FORNECEDOR: GRAFICA TOIGO & TOIGO LTDA – CNPJ: 03.496.873/0001-25

Lote 02					
Item	Descrição dos itens	QTDE.	Unid.	Valor Unit. Item (R\$)	Valor Total Item (R\$)
1	Carimbo automático, auto-entintado; de estrutura plástica; borracha plástica transparente e flexível, com arte final feita através de editoração eletrônica, dimensões aprox. 39x39mm.	10	Unid.	30,00	300,00
2	Carimbo automático, auto-entintado; de estrutura plástica; borracha retangular plástica transparente e flexível, com arte final feita através de editoração eletrônica, dimensões aprox. 46x17mm.	10	Unid.	26,00	260,00

3	Carimbo automático, auto-entintado; de estrutura plástica; borracha retangular plástica transparente e flexível, com arte final feita através de editoração eletrônica, dimensões aprox. 57x21mm	10	Unid.	25,00	250,00
4	Carimbo automático, auto-entintado; de estrutura plástica; borracha retangular plástica transparente e flexível, com arte final feita através de editoração eletrônica, dimensões aprox. 69x24mm.	10	Unid.	37,00	370,00
5	Carimbo automático, redondo, auto entintado, em borracha plástica transparente e flexível, com arte final feita através de editoração eletrônica, dimensões aprox. Ø 29 mm	10	Unid.	36,00	360,00
6	Carimbo automático, redondo, auto entintado, em borracha plástica transparente e flexível, com arte final feita através de editoração eletrônica, dimensões aprox. Ø 39 mm	10	Unid.	36,00	360,00
Valor total do lote R\$ 1.900,00					
Lote 05					
Item	Descrição dos itens	Qtde.	Unid.	Valor Unit. Item (R\$)	Valor Total Item (R\$)
1	Autorização de compras - tamanho 20 cm x 15 cm. Papel autocopiativo 2 cores, 56 grs, impressão 1x0, 50x2 vias, acabamento picoteado para destaque na margem superior, modelo em anexo.	300	Bloco	5,60	1.680,00
2	Bloco - requisição de compras - tamanho 15 cm x 20 cm. Papel autocopiativo 3 cores, 56 grs, impressão 1x0, 50x3 vias, numerado, acabamento picoteado para destaque na margem esquerda, modelo em anexo.	300	Bloco	6,00	1.800,00
3	Bloco atestado de afastamento - em papel sulfite 56gr, cores 1x0, bloco com 50 folhas, acabamento colado na margem superior, medindo 20x14,5 cm. Modelo em anexo.	100	Bloco	2,40	240,00
4	Bloco de autorização encaminhamento paciente - numerado, papel sulfite 56grs, acabamento superior picotado, com contra referência para destacar, com 50folhas cores 1x0, tamanho altxlarg 19x14,5 cm. Modelo em anexo.	50	Bloco	3,50	175,00
5	Bloco declaração de comparecimento - em papel sulfite 56gr, cores 1x0, bloco com 50 folhas, acabamento colado na margem direita, medindo altxlarg 14x20 cm. Modelo em anexo.	50	Unid.	2,91	145,50
6	Bloco notificação de receita b - em papel sulfite azul, 75gr, cores 1x0, bloco com 50 folhas, numerado, picotado, medindo altxlarg 14,5x11,5 cm. Modelo em anexo.	100	Unid.	3,00	300,00
7	Bloco para anotações diversas - em papel sulfite 56gr, cores 1x0, bloco com 50 folhas, acabamento colado na margem superior, medindo altxlarg 20x14,5 cm. Modelo em anexo.	100	Unid.	2,40	240,00
8	Bloco receituário de controle especial - papel autocopiativo 2 cores, jogos 50x2 vias, medindo altxlarg 21x15 cm, colado para destaque na margem superior.	100	Unid.	6,00	600,00
9	Bloco requisição de exames - em papel sulfite 56gr, cores 1x0, bloco com 50x1 folhas acabamento colado na margem esquerda, medindo altxlarg 20x15 cm. Modelo em anexo.	150	Unid.	3,35	502,50
10	Carteirinha/folder - ficha de controle de medicamentos - aberto medindo altxlarg 20,5x30 cm, com 3 dobras, cores 1x1, papel sulfite 120grs. Conforme modelo em anexo.	100	Unid.	1,30	130,00
11	Ficha geral de atendimento fga - medindo 30x20 cm, papel sulfite 75 grs, cores 1x1, bloco com 50x1 folhas, com impressão nos 2 lados, acabamento colado na margem superior.	100	Bloco	3,50	350,00
12	Ficha prontuário - medindo 30x21,5cm, papel sulfite 75grs, cores 1x0, bloco com 50x1 folhas, acabamento colado na margem superior.	100	Bloco	3,00	300,00
13	Ficha referência / contrareferência odontológica - medindo 30x21,5 cm, papel sulfite 75 grs, cores 1x0, bloco com 50x1 folhas, acabamento colado na margem superior	50	Bloco	3,18	159,00
14	Ficha referência hospitalar - medindo 30x21,5 cm, papel sulfite 75 grs, cores 1x1, bloco com 100x1 folhas, acabamento colado na margem superior.	50	Bloco	4,00	200,00

15	Mapa de procedimentos odontológicos – medindo 21x29,5 cm, papel sulfite 75 grs, cores 1x0, bloco com 50x1 folhas, acabamento colado na margem esquerda, modelo em anexo.	100	Bloco	3,40	340,00
----	--	-----	-------	------	--------

Valor total do lote R\$ 7.162,00

Lote 08

Item	Descrição dos itens	Qtde.	Unid.	Valor Unit. Item (R\$)	Valor Total Item (R\$)
1	Cartaz, medidas: 47x32 cm, papel couche 150 grs, impressão em 4x0 cores.	500	Unid.	1,25	625,00
2	Cartaz, medidas: 60x40 cm, papel couche 150 grs, impressão em 4x0 cores.	500	Unid.	1,95	975,00
3	Convite tamanho 20x15 cm, cores 4x4, papel couche 200 grs.	1.500	Unid.	0,35	525,00
4	Convite tamanho 48x22 cm (aberto), cores 4x4, papel couche 250 grs, acabamento com dois vincos.	500	Unid.	1,46	730,00
5	Flyer, tamanho: 10x15 cm, cores 4x0, papel: couche 115grs	2.000	Unid.	0,15	300,00
6	Flyer, tamanho: 10x15 cm, cores 4x4, papel: couche 150grs	2.000	Unid.	0,20	400,00
7	Flyer, tamanho: 10x21 cm, cores 4x0, papel: couche 115grs	3.000	Unid.	0,16	480,00
8	Flyer, tamanho: 10x21 cm, cores 4x4, papel: couche 150grs	2.000	Unid.	0,21	420,00
9	Flyer, tamanho: 15x18 cm, cores: 4x0, papel: couche 115grs	2.000	Unid.	0,20	400,00
10	Flyer, tamanho: 15x18 cm, cores: 4x4, papel: couche 150grs	5.000	Unid.	0,20	1.000,00
11	Flyer, tamanho: 15x21 cm, cores 4x0, papel: couche 115grs	3.000	Unid.	0,20	600,00
12	Flyer, tamanho: 15x21 cm, cores 4x4, papel: couche 150grs	3.000	Unid.	0,22	660,00
13	Folder, 20x21cm, 4/4 cores, couchê brilho 150g, 1 dobra.	3.000	Unid.	0,27	810,00
14	Folder, 20x21cm, 4/4 cores, couchê brilho 170g, 1 dobra.	3.000	Unid.	0,29	870,00
15	Folder, 30x21cm, 4/4 cores, couchê brilho 150g, com até 2 dobras.	2.000	Unid.	0,39	780,00
16	Folder, 30x21cm, 4/4 cores, couchê brilho 170g, com até 2 dobras.	2.000	Unid.	0,41	820,00
17	Folder, tamanho a4, cores 4x4, papel reciclato 170grs, acabamento 1 dobra	5.000	Unid.	0,33	1.650,00
18	Folder, tamanho: 13x22cm, cores 4x4, papel couche 150grs, acabamento 1 dobra	2.000	Unid.	0,29	580,00
19	Folder, tamanho: 15x21cm, cores 4x4, papel couche 150grs, acabamento 1 dobra	2.000	Unid.	0,29	580,00
20	Folder, tamanho: 20,5 x 47cm, cores 4x4, papel couche 150grs, acabamento 3 dobras	2.000	Unid.	0,56	1.120,00
21	Folder, tamanho: 21x25cm, cores 4x4, papel couche 170grs, acabamento 1 dobra	2.000	Unid.	0,38	760,00
22	Folder, tamanho: a4, cores 4x4, papel couche 170grs, acabamento 1 dobra	2.000	Unid.	0,38	760,00
23	Folder, tamanho: a4, cores 4x4, papel couche 170grs, acabamento 2 dobras	2.000	Unid.	0,39	780,00
24	Folder, tamanho: a4, cores 4x4, papel couche 170grs, acabamento 3 dobras	2.000	Unid.	0,40	800,00

Valor total do lote R\$ 17.425,00

Lote 09

Item	Descrição dos itens	Qtde.	Unid.	Valor Unit. Item (R\$)	Valor Total Item (R\$)
1	Porta comprimido em plástico – tipo pacotinho - medindo 12,5x8,5 cm, cores 2x1. Modelo em anexo	3.000	Unid.	0,30	900,00

Valor total do lote R\$ 900,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO PARA O FORNECEDOR: R\$ 27.387,00 (vinte e sete mil, trezentos e oitenta e sete reais)

FORNECEDOR: CALGAN EDITORA GRAFICA LTDA – CNPJ: 04.261.548/0001-46

Lote 03

Item	Descrição dos itens	QTDE.	Unid.	Valor Unit. Item (R\$)	Valor Total Item (R\$)
1	Cartão de visita – papel couche, laminação fosca em verniz uv, gramatura de 250g/m2, 4x0 cores, dimensões 5x9mm.	2.000	Unid.	0,22	440,00

2	Envelope médio 184x245 mm - 4x0 cores, tinta escala em papel sulfite 120g, corte e vinco.	3.000	Unid.	0,34	1.020,00
3	Envelope ofício 229x114mm - 4x0 cores, tinta escala em papel sulfite 120g, corte e vinco.	2.000	Unid.	0,28	560,00
4	Envelope saco grande - 240x340mm - 4x0 cores, tinta escala em papel sulfite 120g, corte e vinco.	2.000	Unid.	0,58	1.160,00
5	Papel timbrado - 210x297mm, impressão 4x0, em papel sulfite 120g.	20.000	Unid.	0,10	2.000,00
6	Pasta - capa para empenhos - medindo altxlarg 30,5 x46 cm, aberta, papel tipo cartolina, sulfite 180 grs, cores 1x1, com 1 dobra, com faca de corte, modelo em anexo.	10.000	Unid.	0,40	4.000,00
7	Pasta capa para protocolo - medindo altxlarg 30,5x46 cm, papel tipo cartolina, cores 01x01.	2.000	Unid.	0,47	940,00
8	Pasta com bolsa acoplada pasta (aberta): 405x465mm, 4x0 cores, em cartão triplex comercial 300g, laminação brilho 1 lado, corte e vinco, dobra. Com arte inclusa, modelo em anexo.	3.000	Unid.	1,27	3.810,00
9	Pasta com lombada - com furo - pasta (aberta): 331x501mm, 4x0 cores, em cartão triplex comercial 300g, laminação brilho 1 lado, corte e 2 vincos, dobra. Com arte inclusa.	2.000	Unid.	1,56	3.120,00
10	Pasta para bloco de nota produtor - plano1: 60x26cm, 4x0 cores, tinta policromia em triplex 300g. Plano2: 31x26cm, sem impressão em triplex 300g.	5.000	Unid.	1,59	7.950,00
Valor total do lote R\$ 25.000,00					
Lote 06					
Item	Descrição dos itens	Qtde.	Unid.	Valor Unit. Item (R\$)	Valor Total Item (R\$)
1	Informativo, tamanho: 23x30 (fechado), nº de páginas: 10, cores: 4x4, papel offset 90grs, acabamento dobra e grampo.	2.000	Und.	1,95	3.900,00
2	Revista projeto proerd - capa: 28x42,4, 4x4 cores, tinta policromia em couche brilho comercial 90 grs, miolo: 70 páginas, 21x28 cm, 4 cores, tinta policromia em sulfite 90 grs, dobra, grampeado.	120	Und.	13,58	1.629,60
Valor total do lote R\$ 5.530,00					
VALOR TOTAL HOMOLOGADO PARA O FORNECEDOR: R\$ 30.530,00 (trinta mil, quinhentos e trinta reais)					

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO

R\$ 178.417,00

(Cento e Setenta e Oito Mil, Quatrocentos e Dezessete novecentos e setenta e três reais e oitenta centavos)

Bom Sucesso do Sul, 10 de Setembro de 2018.

NILSON ANTONIO FEVERSANI
Prefeito Municipal